عمدة العارفين زبدة السالكين قطب جہاں غوثِ زمان

حضرت مولانا شاہ احمد سعید فاروقی مجددی نقشبندی دہلوی

شائع کردہ

حکیم محمود الزماں ۲۷۲ طیف آباد - حیدرآباد

قیمت پچھتر پیسے

۱۳۸۵ھ

مطبوعہ ایجوکیشنل پریس کراچی

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

مقدمہ

اس رسالے کے مصنف حضرت شاہ احمد سعید دہلوی ثم مدنی رحمۃ اللہ علیہ (م ۱۲۷۷ھ / ۱۸۶۰ء) ہیں جن کا سلسلہ نسب حضرت امام ربانی مجدد الف ثانی قدس سرہ تک پہنچتا ہے یعنی حضرت امام ربانی قدس سرہ سے حضرت خواجہ محمد معصوم قدس سرہ، ان سے حضرت خواجہ سیف الدین قدس سرہ ان سے حضرت خواجہ محمد عیسیٰ ان سے حضرت عزیز القدر، ان سے حضرت صفی القدر اور ان سے حضرت شاہ ابوسعید زکی القدر (رحمہم اللہ